
Liberty Camp 2010 – podsumowanie

W dniach 12-19 września 2010 r. odbył się II Liberty English Camp, zorganizowany przez Fundację 
PAFERE, przy współpracy z Language of Liberty Institute. Obóz odbył się w Ośrodku Anpol, położonym w 
samym środku Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Wśród blisko 30 uczestników znaleźli się studenci i 
nauczyciele ze Stanów Zjednoczonych, Rosji, Słowacji, Białorusi, Włoch, Albanii i oczywiście z Polski. 
Tematem przewodnim tegorocznej edycji była przedsiębiorczość. 

Studenci wzięli udział w wykładach i dyskusjach, podczas których doskonalili swoją znajomość języka 
angielskiego oraz zdobywali wiedzę na temat wolnorynkowej gospodarki, poznając m.in. praktyczną stronę 
jej funkcjonowania. 

– Oprócz przybliżenia studentom fundamentów liberalnej myśli ekonomicznej, naszym głównym celem było 
pokazanie im doświadczeń praktyków biznesu, tak by mogli je wykorzystać w swoim życiu i karierze. Poznali 
więc smak liberalizmu, zarówno w teorii, jak i w praktyce – podkreśla Konrad Rajca, koordynator tegorocznej 
edycji Liberty Camp. 

Obóz odwiedzili znamienici goście z Polski i Stanów Zjednoczonych. Oprócz native-speakerów z 
amerykańskiego The Language of Liberty Institute, z uczestnikami Liberty Camp spotkali się: Krzysztof 
Zawitkowski, przewodniczący Rady 

Fundacji PAFERE, Jan Kubań – członek Rady Programowej PAFERE, właściciel i założyciel firmy 
komputerowej QBS (www.qbs.com.pl ) oraz Harold Kreamer, amerykański inwestor mieszkający na Słowacji. 
Krzysztof Zawitkowski  w swoim wystąpieniu przybliżył studentom praktykę funkcjonowania przedsiębiorcy w 
gospodarce wolnorynkowej, z naciskiem na aspekt planowania biznesowego. Z kolei p. Kubań 
zaprezentował praktyczny wyraz swojej teorii fizyki życia w gospodarce. Realia tworzenia i rozwijania 
nowego biznesu przedstawił Harold Kraemer.

Oprócz edukacji w języku angielskim, obóz to także wypoczynek. W ciągu tygodnia spędzonego w Sulejowie 
studenci mieli szansę poznać przyjaciół z innych krajów i podszkolić angielski podczas debat i prezentacji 
swoich pomysłów na biznes, a także wieczorów spędzonych przy ogniskach. Wielu ze studentów, pod 
wrażeniem tegorocznej edycji obozu, planuje podjęcie wolnościowej inicjatywy w swoich krajach. – Pierwszy 
raz doświadczyłam tak niezwykłej intelektualnej przygody. W Albanii nie mamy szans na udział w podobnym 
projekcie. Na obozie PAFERE zdobyłam niepowtarzalną wiedzę i poznałam wspaniałych ludzi. Bardzo 
chciałabym zorganizować Liberty Camp w Albanii – mówi Jonida Ndreu, studentka z Tirany. 

Tegoroczny obóz PAFERE Liberty Camp to na pewno nie ostatnia tego typu inicjatywa, organizowana przez 
naszą Fundację. Zatem do zobaczenia za rok na III Liberty Campie!

http://www.qbs.com.pl/

